第１７１回幹事会議事要旨

日 時 平成２５年４月２日（火）１７：４０～１８：４０

場 所 日本学術会議大会議室

出席者 （会長） 大西 隆

（副会長）家  泰弘、小林 良彰、春日 文子

（第一部）佐藤 学、大沢 真理、丸井 浩

（第二部）山本 正幸、生源寺 眞一、須田 年生、長野 哲雄

（第三部）荒川 泰彦、巽 和行、相原 博昭、土井 美和子

（事務局長）齋藤 敦

（事務局次長）飯島 信也

（課長等）渡邉 清、長谷川 和好、中澤 貴生、石原 祐志、佐藤 正一

審議事項等

１ 前回議事要旨の確認が行われた。

２ 前回の幹事会以降の諸報告事項について確認が行われた。

３ 以下の公開審議が行われた。

(1) 第１部に合同分科会として、人文・社会科学分野の大型研究計画評価分科会

を設置することとし、分科会委員を決定した。また併せて、大型研究計画検討

推進分科会の廃止を決定した。

(2)第１３回アジア学術会議（13th Science Council of Asia)の開催に向けた関

係調整機関との調整のために会員を派遣することについて、審議の結果、会長

一任とすることを決定した。

(3) 第２１回「ウ・タント記念講演」の開催を承認した。

４ その他事項として、今後の幹事会開催日程について確認が行われた。

資料３